
  
Ordinanza Dirigenziale n. 129 del 27-08-2025 

 
OGGETTO: VETRINA DELLO SPORT 6 SETTEMBRE 2025 

 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ufficio: Polizia Amministrativa e Annonaria 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO che C.so Europa e  Via Dei Cornaggia  sono strade a doppio senso di 
circolazione, dove insiste un parcheggio esterno alla carreggiata 
VISTO il parere favorevole della Conferenza dei Servizi interna del 15 Luglio 2025; 
VISTA la richiesta pervenuta da parte dell’Ufficio Sport; 
CONSIDERATO che, al  fine di consentire la posa degli elementi per lo svolgimento della 
manifestazione, risulta necessario intervenire sulla viabilità attuale, introducendo adeguate e 
sostanziali modifiche, sia alla strada in argomento, sia alla circolazione veicolare locale; 
VISTI gli artt. 5, 7, 37 e 159 del D.L.vo 285/92 (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO l’art. 107 del D.L.vo 267/2000; 
RAVVISATA la necessità di adottare idoneo provvedimento; 

 
ORDINA 

 
Conseguentemente a quanto indicato in premessa: 
• dalle ore 7.00 alle ore 20,00 del 06/09/2025, l’istituzione del DIVIETO DI 
TRANSITO e  del DIVIETO DI SOSTA con rimozione coatta dei veicoli, in caso di 
violazione della prescrizione, (eccetto organizzatori dell’evento) nel parcheggio di Via 
Dei Cornaggia e Corso Europa, per tutta l’estensione del suddetto parcheggio, su 
entrambe le vie. 
L’ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata segnaletica 
stradale, a carico del richiedente. La presente ordinanza è subordinata all’acquisizione da 
parte del richiedente, della relativa autorizzazione allo svolgimento della manifestazione in 
questione. Viene fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di  fare osservare  la presente 
ordinanza. 
La stessa è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della normativa vigente 
in materia, dovrà essere esibita ad ogni richiesta degli Organi competenti e potrà essere 
revocata in qualsiasi momento, per causa di forza maggiore e fatte salve le sanzioni previste 
dalla Legge, in caso di ripetute inadempienze. 
Avverso la presente , ai sensi dell’art. 3 L.241/90 è ammesso ricorso da parte degli interessati 
entro 60 giorni dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici 
(art. 37 C.d.S. vigente) oppure, in alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 
entro 60 giorni (L. 1034/71). 

Rho, 27-08-2025 



Sottoscritta da  
ANTONINO FRISONE 

 
Documento firmato digitalmente 

 


